ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DÂN

Số: 72/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 27 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Về kết quả triển khai thực hiện các chương trình, dự án MTQG

đã được bố trí vốn 2023; cân đối nguồn thu ngân sách năm 2024 – 2025 của

địa phương để triển khai các dự án MTQG

Kính gửi: - Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh Hưng Yên

                        - Phòng Tài chính – kế hoạch huyện Khoái Châu

Thực hiện Công văn số 846/HĐND- KTNS ngày 18/11/2023 của Ban Kinh

tế ngân sách HĐND tỉnh ngày 18/11/2023 về việc thẩm tra về chủ trương hỗ trợ

các xã đầu tư dự án, công trình thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới năm 2024;

Thực hiện công văn số 454/UBND-TCKH ngày 23/11/2023 của UBND

huyện Khoái Châu, về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện các chương trình,

dự án MTQG đã được bố trí vốn 2023; cân đối nguồn thu ngân sách năm 2024 -

2025 của địa phương để triển khai các dự án MTQG, UBND xã Tân Dân xin được

báo cáo với các nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện các dự án/ chương trình MTQG

đã được bố trí vốn năm 2023

Năm 2023, xã Tân dân có 03 công trình được bố trí vốn thực hiện chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

1. Công trình: Cải tạo, xây dựng đường GTNT bãi sậy 2 xã Tân Dân

- Tổng mức đầu tư: 11,5 tỷ đồng, trong đó: Ngân sách tỉnh: 2.5 tỷ  đồng;

Ngân sách xã: 9  tỷ  đồng

- Tiến độ giải ngân năm 2023: Ngân sách tỉnh: 2.5  tỷ  đồng (100%); Ngân

sách xã: 0 đồng

- Công trình đang tổ chức thi công.

2. Công trình: Cải tạo, nâng cấp đường giao thông xã Tân dân ( đoạn từ

nhà ông Đức Huyền đến nhà ông Cà; từ nhà ông Khải đến nghãi trang

thôn Bãi Sậy 1; từ nhà ông Quyết Hiền đến nhà ông Hải Hòa)

- Tổng mức đầu tư: 14.5 tỷ đồng, trong đó: Ngân sách tỉnh: 7 tỷ  đồng;

Ngân sách xã: 7.5 tỷ đồng

- Tiến độ giải ngân: Ngân sách tỉnh 7 tỷ đồng (Ngân sách xã: 0 đồng

- Công trình đang tổ chức thi công.

- 3. Công trình : Nhà lớp học chức năng và hiệu bộ trường Tiểu học xã Tân

Dân ( Thôn Bãi sậy).

- Tổng mức đầu tư : 19 tỷ đồng , trong đó ngân sách tỉnh : 5 tỷ đồng. Ngân

sách xã : 14 tỷ

- Tiến độ giải ngân vốn : Ngân sách tỉnh : 0 đồng, Ngân sách xã : 0 đồng.

- Công trình đang chờ ký hợp đồng.

2 Báo cáo danh mục vốn chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2024 -

2025, dự kiến nguồn thu ngân sách năm 2024 – 2025 thực hiện các dự

án đầu tư công của xã.

2.1 .Danh mục vốn chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2024- 2025

Năm 2024, xã Tân Dân  có 02 công trình được bố trí vốn chương trình

MTQG xây dựng NTM

- Công trình:  Cải tạo, mở rộng các tuyến đường GT thôn bãi sậy 3, xã

Tân Dân ( Đoạn 1 : từ nhà ông Khắc đến nhà ông Chính Nghiệp; đoạn 2 từ nhà

ông chuyên đến nhà ông chính nghiệp; Đoạn 3 từ nhà ông Thu đi cánh đồng

thôn bãi sậy 3)

- Tổng mức đầu tư: 14,9 tỷ đồng; trong đó: ngân sách tỉnh 4.5 tỷ đồng,

ngân sách xã và nguồn vốn hợp pháp khác 10.5 tỷ đồng.

- Công trình: Nhà hiệu bộ, lớp học bộ môn và các hạng mục phụ trợ trường

THCS Tân dân.

Tổng mức đầu tư: 22,5 tỷ đồng, trong đó: ngân sách tỉnh 5,5 tỷ đồng, ngân

sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác: 17 tỷ đồng.

(Gửi kèm: Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư của từng công trình, Nghị Quyết

phê duyệt chủ trương đầu tư từng công trình, cam kết bố trí vốn của từng công trình.)

1.1. Dự kiến nguồn thu ngân sách năm 2024 – 2025 thực hiện các dự án

đầu tư công của xã

Ngân sách tỉnh hỗ trợ: 10  tỷ đồng.

Ngân sách xã :

- Nguồn thu từ đấu giá quyền sử dụng đất 3.26 ha : 300 tỷ

-  Dự án bình minh phố hiến : 30 tỷ

- Dự án bến xe huyện : 10 tỷ

- Dự án Giãn dân huyện : 20 tỷ

- Dự án các công ty cụm công nghiệp : 10 tỷ

- Dựa án nhà ở đường HCM : 30 tỷ

- Dựa án đấu giá đài truyền thanh : 10 tỷ

- Tổng cộng : 410 tỷ đồng.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện các chương trình, dự án

MTQG đã được bố trí vốn 2023; khả năng cân đối nguồn thu ngân sách năm 2024

– 2025 của xã Tân dân để triển khai các dự án MTQG xây dựng nông thôn mới.

Ủy ban nhân dân xã Ông Đình kính đề nghị các cơ quan chuyên môn xem

xét, chấp thuận cho xã được tiếp tục triển khai xây dựng các công trình trong năm

2024 - 2025. UBND xã Tân dân cam kết sẽ sử dụng nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ

trợ, nguồn vốn ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác để đầu tư xây dựng

các công trình trên, đảm bảo không để nợ đọng XDCB kéo dài, mất khả năng cân

đối nguồn ngân sách địa phương.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường vụ đảng ủy, phó CT UBND;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Huấn

		2023-11-29T08:15:20+0700

		2023-11-29T08:19:02+0700